-// V///M'%}y%a /4 %ﬁ&mﬂ@z& f/&// 7/@&&&#)&/32 e cé/& %a%m

VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508, recante riforma delle Accademie di belle arti,
dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica,
degli istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli
[stituti musicali pareggiati;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 31 ottobre 2006, n. 295, concernente
regolamento recante disposizioni correttive ed integrative al decreto del Presidente
della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, in materia di modalitd di nomina dei
presidenti delle Istituzioni artistiche e musicali;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, concernente il
regolamento recante criteri per 1’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa
delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508, e
in particolare [’articolo 5, come modificato dal decreto del Presidente della

Repubblica del 31 ottobre 2006, n. 295 (di seguito d.P. R. n. 132 del 2003);

VISTO lo Statuto dell’Istituto di studi musicali “Giuseppe Verdi” di Ravenna approvato con
decreto direttoriale del 14 febbraio 2007, n. 33;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universita e della ricerca 22 dicembre
2014, n. 934, con il quale il prof. Roberto Guerrini veniva nominato, per la durata di
un triennio, Presidente dell’Istituto di studi musicali “Giuseppe Verdi” di Ravenna

VISTA la note 22 febbraio 2016, n. 2549, con la ciuale il Direttore dell’Istituzione in
questione comunica la terna di candidati per la nomina a Presidente dell’Istituto di
studi musicali “Giuseppe Verdi” di Ravenna;

VISTA la nota 15 marzo 2016, n. 33, con la quale il Direttore della predetta Istituzione
rappresenta che la suddetta richiesta di nomina ¢ dovuta al decesso del Presidente
Roberto Guerrini;

RAVVISATA la necessita di individuare il Presidente nell’ambito della predetta terna, tenuto conto
dei requisiti di alta qualificazione professionale, manageriale e dell’esperienza
maturata, previsti dal citato articolo 5 del decreto del Presidente della Repubblica 28
febbraio 2003, n. 132;

DECRETA
Art. 1

A decorrere dalla data del presente provvedimento e per la durata di un triennio 1I’avv. Florinda Orlando
¢ nominata Presidente dell’Istituto di studi musicali “Giuseppe Verdi” di Ravenna.

Roma,

" T UNISTRO

i iqj ente da
%ﬁ%ﬁkﬁﬁ ANIA
e &= MINISTERO
ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588



